
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА   
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

(Минсельхоз России) 
 

П Р И К А З  
 

     от                              №  
 

Москва 
   
 
 
О внесении изменений в приказ  
Минсельхоза России  
от 6 октября 2008 г. № 453  
 
 

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в 
сфере ветеринарии п р и к а з ы в а ю: 

внести следующие изменения в Ветеринарные правила ввоза (вывоза) 
на территорию Российской Федерации, переработки, хранения, перевозки, 
реализации продуктов промысла животных и продуктов их первичной 
переработки, утвержденные приказом Минсельхоза России от 6 октября 2008 
г. № 453,  зарегистрированным Минюстом России 13 ноября 2008 г.           № 
12636 (Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной 
власти, 2008, № 47; 2009, № 16) с изменениями, внесенными приказами 
Минсельхоза России от 4 марта 2009 г. № 86, зарегистрированным 
Минюстом России 3 апреля 2009 г. № 13668, от 22 апреля  2010 г.  № 133: 

а) пункты 3, 4, 5, 6, 7, 15 исключить; 
       б) в пунктах 10.1, 10.2,  17  цифру «9» заменить цифрой «4». 

в) пункты 8, 9, 10, 10.1, 10.2, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18 считать 
соответственно пунктами 3, 4, 5, 5.1, 5.2,  6, 7, 8,  9, 10, 11, 12. 

 
 
 
Министр                                                                                                
Е.Скрынник 
 
 



 

  
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________ 
Проект приказа вносит Депветеринария 
исп. Саратцева 975 57 53 
 
 
Визируют:        зам. Министра 

                                                    
       О.Н.Алдошин      

 
 
Депветеринария Депживотноводство 
 
 
Россельхознадзор 
              
                 
 
Депадминистрация                                                   Депправо                                               


